111: B68a, C81a, G71a, XXVII.29a | **112:** XXVII.13 | **113:** XXIX.2 | **114:** (C143–C144 ?), (G105a–b ?), (XIV.27a–b ?) | **115a:** XXVII.16 | **115b:** (C101a + c ?), (G83a–b ?), (XXVII.14a–b ?) | **115c:** (C104 ?), (G80 ?), (XXVII.3a ?) | **115d:** (B29 ?), (C51 ?), (G123 ?), (XII.4 ?); cf. D26 | **115e:** ? | **115f:** G181, XXVII.1 | **115g:** G182, XXVII.30 | **115h:** G183, XXVIII.1 | **115i:** G185, XXVII.11 | **116:** G187a, XXIV.1 | **117:** G187b, XXIV.2

- 290 ‹118› Disponsata mulier uiro deinde non uult habitare cum ea, redat pecuniam quod ipsi datur et tertiam partem substansiam addat.
- 119› Pater filiam suam usque ad quindecim annos potestatem habet in matrimonium dare, uoluerit; post XV annum sine uoluntate sua non liquet.
- 295 ‹120a› Qui manducat morticinum XL dies ieunat. ‹120b› Si eius necessitas egerit, nihil est.
- 121› In quinta generatione coniungentur; IIII si inuenta fuerint coniuncta, non separantur; III^a separantur.
- 122› Mulier post partum in purgatione sit: XL dies post partum, siue masculum siue feminam sit.
- 300 ‹123› Non liquet baptizatis cum canticuminis manducare commoniter.
- 124› Liquentiam non habemus Bretonis ponantibus crisma uel eucharistia dare, nisi ante confessi fuerint uel se nobiscum esse in unitate æclesiae.
- 305 ‹125› Cum conpertus fuerit non esse baptizatus, et ortinetur iterum et confirmetur.
- 126› Presbiter si uiam ambulauerit et occurrens mulier rogans eum filium suum et infirmum baptizari, et ipse pro iteneris sui festinatione neglexerit. Quicumque enim prespiter — in prouincia sua propria aut in aliena uel ubicunque inuenta fuerit — qui cuminumdatum sibi infirmum non uult baptizare et sic sine baptizmo morietur, deponatur.
- 310 ‹127› Similiter autem si hominem occiderit aut fornicationem fecerit, deponatur.
- 128› Aepiscopus et abbas hominem sceleratum seruum possunt habere si pretium redimendi non habet.

289 desponsata *P₂₂* | non – ea] habitare cum ea non uult *P₂₂* | reddat *P₂₂* et corr. (e redat) *P₃₆^{a.m.}*
 290 pecuniam *P₂₂* | quod] q*P₃₆*, quam *P₂₂* | substansiam *om.* *P₂₂* 291 ad *om.* *P₂₂* | quindecim an*ī* *P₃₆*, XV an*ī* *P₂₂* 292 matrimonio *P₂₂* | dare] cui *add.* *P₂₂* | post] uero *add.* *P₂₂* | an*ī* *P₂₂*
 293 licet *P₂₂* et corr. (e liquet) *P₃₆^{a.m.}* 294 manducet *P₂₂^{a.c.}* | morticinam *P₂₂* | diebus ieunet *P₂₂*
 296 in] n *P₂₂* | quinta corr. *P₃₆^{a.m.}*, quicta *P₃₆* V *P₂₂* | coniungantur *P₂₂* | IIII] quarta *P₂₂* | inuenti
P₂₂ 297 coniuncti *P₂₂* | separantur] separantur *P₂₂* 298 post² – 299 siue¹ *om.* *P₂₂*
 299 masculum siue feminam genuit *P₂₂*, masculus siue femina sit corr. (e masculum siue
 feminam sit) *P₃₆^{a.m.}* 300 licet *P₂₂* et corr. (e liquet) *P₃₆^{a.m.}* | baptizatis *P₂₂* | canticuminis *P₂₂* et
 corr. (e canticuminis) *P₃₆^{a.m.}* 301 cuminumdat *P₂₂^{a.c.}*, communiter *P₂₂^{p.c.}*, 302 licentiam *P₂₂* et
 corr. (e liquentiam) *P₃₆^{a.m.}* | britonibus peccantibus *P₂₂* 303 eucharitia *P₃₆*, eucharistiam
P₂₂ | confesi *P₂₂* | uel] uelle *P₂₂* 305 baptizatus *P₂₂* | ordinetur *P₂₂* et corr. (e ortinetur) *P₃₆^{a.m.}*
 306 confirmetur] et baptizetur *add.* *P₂₂* 308 et¹ *om.* *P₂₂* | itineris *P₂₂* 309 enim *om.*
P₂₂ | prespiter *P₂₂* | prouintia *P₂₂* | probria *P₂₂* 310 inuentus *P₂₂* | commendatum *P₂₂* et corr. (e
 cuminumdat) *P₃₆^{a.m.}* 311 baptismo *P₂₂* et corr. (e baptizmo) *P₃₆^{a.m.}* 312 autem] aut
P₂₂ | occiderit hominem *P₂₂* | aut] autem *P₂₂* 314 ep̄s *P₂₂*, aep̄s *P₃₆* | abbas] abb *P₂₂*

118: XXVII.35 | 119: XXVII.37d | 120a: (G147 ?), (C128 ?), (VII.6a ?) | 120b: VII.6b | 121:
 XXVII.26c | 122: XXVII.3b | 123: B46a, C67a, G129a, XIX.11a | 124: G189, XXIV.3a | 125:
 XVII.13a | 126: IX.7 | 127: IX.8 | 128: XVII.5

- 320 ‹129› Mos est apud Romanam aeclesiam monachos uel homines relegiosus defunctus in æclesia portare et cum crisma unguere pectora, ubique misas pro eis celebrare, deinde cum cantatione ad sepulturas. Et cum possiti fuerint in sepulchro tunc pro eis faciunt orationes, deinde humo uel petra operiuntur corpora.
- 320 ‹130› Prima et III et nona et XXX die pro eis misas celebratur; inde post annum si uoluerit obseruatur.
- 325 ‹131› Qui duxerit uiduam in uxorem sibi, uel post baptismum siue ante baptismum, non potest esse presbiter.
- 325 ‹132› Non commonicat uir cum uxorem adultera. Similiter et uxor cum adultero uiro non ineat pacem commonis.
- 330 ‹133› *Si quis aepiscopus uel prespiter sanctam paschæ diem ante noctium celebrare, deponatur.*
- 330 ‹134› *Si quis aepiscopus uel prespiter sanctam pasche fracta oblatione non commonicauerit, dicat rationabilem causam; sin aliud deponatur.*
- 335 ‹135› *Omnes oblationes fideles qui ingrediuntur œclesiam ad sanctam oblationem non presumauerint nec percipiunt sacrificium conuenit priuari commonione.*
- 335 ‹136› *Aepiscopus non exeat ad aliam paruchiam et suam relinquat, nisi aepiscoporum multorum iudicio et maxime supplicatione perficiat.*
- 340 ‹137a› *Eunuchus si per insidias hominem factus est, uel si in persecutione eius ambutata sunt uirilia, uel si ita factus est natus, dignus fiat aepiscopus si postea probatus fuerit.*
- 340 ‹137b› *Si quis ambutauerit semetipso uirilia, omnino non potest esse clericus.*
- 340 ‹138› *Si quis post gradum ambutauerit uirilia, omnino damnetur.*

316 ἑκάμ P₂₂, ἄκτε P₃₆ | monachos P₂₂, monahos P₃₆ 317 religiosos defunctos P₂₂, relegiosus defunctos corr. (e relegiosus defunctus) P_{36^{a.m.}} | ἑκάμ P₂₂, ἄκτε P₃₆ | crismate P₂₂ 318 ibique P₂₂ 321 misa P₂₂ 322 annum P₂₂, αῦλη P₃₆ 323 qui autem add. P₂₂ | baptismum P₂₂ | siue – 324 presbiter] non potest esse presbiter siue ante baptismum P₂₂ 325 communicat P₂₂ | uxorem] muliere P₂₂ | similiter P₂₂, simili P₃₆ 326 adulterio] adulterato P₂₂ | commonis] communem P₂₂ 327 αἴπεις P_{22^{p.c.}}, αἴπις P_{22^{a.c.}} P₃₆ | presbiter P₂₂ | σάμη P_{36^{a.c.}}, σάμη P₂₂ P_{36^{p.c.}} 328 noctium] equinoxium P₂₂, equinoctium corr. (e noctium) P_{36^{a.m.}} | celebrauerit P₂₂ 329 ἐψ P_{22^{p.c.}}, ἐψ P_{22^{a.c.}}, αἴπις P₃₆ | presbiter P₂₂ | σάμη pasche P_{36^{a.c.}}, σάμη pasche P_{36^{p.c.}}, om. P₂₂ | fracta] facta P₂₂ 330 communicauerit P₂₂ 331 oblationes om. P₂₂ | ἑκάμ P₂₂, ἄκτε P₃₆ 332 presumauerint] perseverauerint P₂₂ 333 communionem P₂₂ 334 ἐψ P₂₂, αἴπις P₃₆ | paruchiam] parachiam P₂₂, parochiam corr. P_{22^{a.m.}} 335 αἴπις multorum P₃₆, multorum ἐπόρου P₂₂ | supplicatione P₂₂ 336 incidas hominum P₂₂ | hominum P₂₂ et corr. (ex hominem) P_{36^{a.m.}} 337 amputanda P₂₂, amputata corr. (ex ambutata) P_{36^{a.m.}} | factus – natus] natus est P₂₂ 338 ἐψ P₂₂, αἴπις P₃₆, aepiscopatu corr. P_{36^{a.m.}} 339 si – 340 clericus om. P₂₂ | amputauerit P₂₂ et corr. (ex ambutauerit) P_{36^{a.m.}} | esse] ex se P_{36^{a.c.}} 341 amputauerit P₂₂ et corr. (ex ambutauerit) P_{36^{a.m.}}

129: XX.1 | 130: XX.2 | 131: G35, IX.10 | 132: — | 133: *Canones apostolorum* 8 | 134: *Canones apostolorum* 9 | 135: *Canones apostolorum* 10 | 136: *Canones apostolorum* 14
137a: *Canones apostolorum* 21 | 137b: *Canones apostolorum* 22 | 138: *Canones apostolorum*
23

- 345 ‹139› *Si quis semetipsum absciderit VII uel X annis peniteat.*
 ‹140› *Æpiscopus aut presbiter aut diacono qui in fornicatione aut in periurio aut in furto captus est deponatur; non tamen commonione priuetur. Dicit scriptura: Non uindicat deus biis in unum.*
- 350 345 *Na 1:9 (LXX)*
 ‹141› *Non ministrat iterum qui deponat semetipsum.*
 ‹142› *Nullus per peconiam obtineat gradum; sin autem et ipse, ordinatur eius omnibus modis a commonione proicientur.*
 ‹143› *Bis in uno anno concilia aepiscoporum fiant, primo quinta septimana post penticosten, secundo XII mensis, id est octauo octimbris iuxta Romanos.*
 ‹144› *Qui carnes inmundas iudicauerint et olera que cum carne coctabuntur, cessare oportet a ministerio.*
- 355 345 ‹145› *Disponsata puella non liquet parentibus tradere alicui nisi illa omnino resistat; tamen ad monosterium liquet.*
 ‹146› *Ex aqua benedicta domus aspergente sunt.*
 ‹147› *Mulier incantationes cantans uel annum uel III XLmis peniteat.*
 ‹148› *Sanguinem sine uoluntate de dentibus non esse peccatum.*
 360 345 ‹149› *Æpiscopus, presbiter, diaconus confiteri debet peccatum suum.*
 ‹150› *Confessio deo soli, si necesse est, agi licet.*
 ‹151› *Demonum sustinentem licet petras et holera habere sine incantatione.*
 365 345 ‹152› *Periures III anis peniteat.*

342 uel X om. *P₂₂* | an̄ peñ(i) codd. 343 eþs *P₂₂*, æþis *P₃₆* | aut¹ – aut²] siue – uel *P₂₂* | diaconus *P₂₂* et corr. (e diacono) *P₃₆^{a.m.}* 344 furtu *P₂₂* | est] fuerit *P₂₂* | tamen *P₂₂* et corr. *P₃₆^{a.m.}*, im *P₃₆* | communione *P₂₂* 345 bis *P₂₂* et corr. (e biis) *P₃₆^{a.m.}* 347 pecuniam *P₂₂* et corr. (e peconiam) *P₃₆^{a.m.}* | ipse] et add. *P₂₂* et add. sup. lin *P₃₆^{a.m.}* 348 ordinator *P₂₂* | eius] eis *P₃₆^{a.c.}* | communione *P₂₂* | proient' (quasi proientus) *P₃₆*, priuent *P₂₂* 349 consilia *P₂₂* | aepiscoporum scripsi cum Canonibus apostolorum, æþis *P₃₆*, þpi *P₂₂* | primo scripsi cum Canonibus apostolorum, id est codd. (male pro i.) | quinta] quarta *P₂₂* 350 penticosden *P₂₂*, pentecosten corr. (e penticosten) *P₃₆^{a.m.}* | XII mensis] XII die mensis hiberberethi (cum Canonibus apostolorum) *P₂₂* | octauo octimbris sic *P₃₆* (mlae pro IIII i. octimbris ?), octauo id octembris corr. *P₃₆^{a.m.}*, IIII id VIII^obris (cum Canonibus apostolorum) *P₂₂* 352 iudicauerint] manducauerint *P₂₂* | holera *P₂₂* | carnis P₂₂ 353 coctabuntur] quoquantur *P₂₂*, uel coquuntur add. sup. lin. *P₃₆^{a.m.}* | cesare *P₂₂* | oportet om. *P₂₂* 354 despontam pueram *P₂₂* | licet *P₂₂* et corr. (e liquet) *P₃₆^{a.m.}* | nisil] si *P₂₂* 355 monosterium] ministerium *P₂₂* | licet *P₂₂* et corr. (e liquet) *P₃₆^{a.m.}* 357 annum] anni (uid.) *P₃₆^{a.c.}* 358 penit *P₂₂*, peāt *P₃₆* 359 de dentibus] suggesteribus *P₂₂*, suggere dentibus corr. *P₂₂^{a.m.}* 360 eþs *P₂₂*, æþis *P₃₆* | debent *P₂₂* 362 agi] aþi (quasi ageri) *P₃₆* 363 demonium *P₂₂^{a.c.}*, demomum *P₂₂^{a.c.}* | sustinentem] sustinendi *P₂₂* | sine incantatione habere *P₂₂* 365 anis peni *P₃₆*, an̄ peñ *P₂₂*

139: (*Canones apostolorum* 24 ?) | 140: *Canones apostolorum* 25 | 141: (*Canones apostolorum* 28[9] ?) | 142: *Canones apostolorum* 29(30) | 143: *Canones apostolorum* 37(38) | 144: *Concilium Ancyritanum* (*Isid.vulg.*) 14 | 145: B100, C112, G86, XXVII.34 | 146: B60, C205, XVI.11a | 147: B61, C145–C146, XV.4 | 148: B63, C186, G128, VII.11 | 149: G38b | 150: B88, C192, G38a, XII.7; = D58 | 151: B51, C182, XXV.5 | 152: B64a, C167, VI.5

- 370 ‹153› Sodomite VII annis; ‹154› molles uno anno.
 ‐155› Ieiunia legitima sunt III in XLmis; in primo decime reddende sunt.
 ‐156› Qui aeuangelium tantum legit culpam super humerum ponit;
 non sic in ceteris lectionibus.
 ‐157› Ulciscendo homicidia VI annis peniteat.
 ‐158a› In generatione III secundum Grecos licet nubere.
 ‐158b› Non licet separari sine consilio amborum.
 ‐158c› Sed alter alteri potest licensiam dare.
 375 ‹159› Laicus a quo recessit mulier cum consensu aepiscopi post II annos aliam accipiat.
 ‐160› Si in captiuitatem per uim ducta est, post annum aliam accipere potest.
 ‐161› Stando orandum pro reuerentia diei.
 380 ‹162› Pueros monosteri ante XXV annos ordinare non licet.
 ‐163› Cuius uxor fornicata licet eam dimitere et aliam accipere.
 ‐164› Mulier non licet fornicare et aliam accipere.
 ‐165› Peconia serui per laborem nullo liquet auferre.
 ‐166a› Puer XV anno potest se monochum facere; ‹166b› puella XVI
 385 uel XVII, quia in potestate parentum est.
 ‐167a› Monachum non liquet uotum uouere sine licentia abbatis sui;
 ‐167b› si uoluerit, dimittat nisi iuserit abbas.
 ‐168› Aues et animalia cetera si in retibus strangulentur non sunt comedenta; similiter ab ancipitre mortua. Apostolus enim ait:

366 annis] a(n)īn *codd.* | molles] molle* *P₂₂^{a.c.}* | anno *P₂₂*, anī *P₃₆* 367 III om. *P₂₂* | XLmīs *P₃₆*
 369 aeuangeli tantum *P₃₆*, tamen euangelium *P₂₂* | culpam] colopam *P₂₂*, uel culopam *add. sup. lin.* *P₂₂^{a.m.}* 370 sic] sit *P₂₂^{p.c.}* 371 VI] IIII *P₂₂* | annis *P₃₆*, anī *P₂₂* | peni(t) *codd.*
 372 secundum] sed *P₂₂^{a.c.}*, sed *P₂₂^{p.c.}* | grecos] grē uel IIII *P₂₂* 373 licet om. *P₂₂* 374 licentiam
P₂₂ et corr. (e licensiam) *P₃₆^{a.m.}* 375 epī *P₂₂*, aepīs *P₃₆* 376 anī *codd.* | recipiat *P₂₂* 377 uim]
 uim] (quasi uimen) *P₃₆^{a.c.}* | annum *P₂₂^{p.c.}*, ann* *P₂₂^{a.c.}*, anī *P₃₆* 379 stando *P₂₂* et corr. *P₃₆^{a.m.}* stado
P₃₆ | orandum] est *add.* *P₂₂* 380 monasterii *P₂₂*, monasteri corr. (e monasteri) *P₃₆^{a.m.}* | anī
P₂₂ | ordinari *P₂₂* | non licet om. *P₂₂* 381 fornicatur corr. (e fornicata) *P₃₆^{a.m.}* | dimit(t)ere *P₂₂* et
P₃₆^{a.m.}, dimitem *P₃₆* 382 mulieri *P₂₂* | fornicare et] fornicantem *P₂₂* | alium *P₂₂*
 383 pecunia *P₂₂* | per] propter *P₂₂* | nulli *P₂₂* | licet *P₂₂* et corr. (e liquet) *P₃₆^{a.m.}*, ab eo *add.* *P₂₂*
 384 anno *P₃₆*, anī *P₂₂*, annorum corr. *P₃₆^{a.m.}* | potest *P₃₆* et corr. *P₂₂^{a.m.}*, post *P₂₂* | monachum *P₂₂*
 et corr. (e monochum) *P₃₆^{a.m.}* 385 quia] q *P₃₆*, quæ *P₂₂* 386 monacho *P₂₂* | licet *P₂₂* et corr. (e
 liquet) *P₃₆^{a.m.}* 387 uoluerit] uouerit *P₂₂* | iusserit *P₂₂* | abbas] abb *P₂₂* 388 strangulent' (quasi
 strangulenus) *P₃₆* 389 com(m)edenda *P₂₂* et corr. (e comedenta) *P₃₆^{a.m.}* | ab om. *P₂₂* | ancipitre
P₂₂, ancipit^{2e} (quasi ancipiture) *P₃₆*, acipit^{2e} corr. *P₃₆^{a.m.}* | enim om. *P₂₂*